8

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2021
№ 122
п. Сингапай

Об утверждении нормативов накопления твёрдых коммунальных отходов
на территории сельского поселения Сингапай
В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 17.11.20 № 79-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры отдельными государственными полномочиями в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», по итогам произведенных замеров по определению нормативов накопления ТКО для МО сельское поселение Сингапай
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы накопления твёрдых коммунальных отходов на территории сельского поселения Сингапай, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Сингапай от 26.02.2018 № 41 «Об утверждении расчетных нормативов накопления твёрдых коммунальных отходов для первой зоны деятельности регионального оператора на территории муниципального образования сельского поселения Сингапай».

3 Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения с 01.06.2021 года.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

В.Ю.Куликов

	Приложение к

постановлению администрации

сельского поселения Сингапай

от 19.04.2021 № 122

НОРМАТИВЫ

накопления твёрдых коммунальных отходов
на территории сельского поселения Сингапай

	№п/п
	Наименование категории объектов
	Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив
	Норматив накопления отходов

	кг/год
	м3/ год

	1.
	Административные здания, учреждения, конторы

	1.1
	Административные, офисные учреждения
	1 сотрудник
	76,650
	0,694

	1.2
	Отделения связи
	1 сотрудник
	77,745
	0,767

	2.
	Предприятия торговли

	2.1
	Продовольственный магазин
	1 кв.метр общей площади
	21,900
	0,475

	2.2
	Супермаркет (универмаг)
	1 кв.метр общей площади
	32,120
	0,292

	3.
	Дошкольные и учебные заведения

	3.1
	Дошкольное образовательное учреждение
	1 воспитанник
	60,255
	0,986

	3.2
	Общеобразовательное учреждение
	1 учащийся
	25,550
	0,402

	4.
	Культурно-развлекательные, спортивные учреждения

	4.1
	Клубы, кинотеатры, концертные залы, театры
	1 место
	29,200
	0,329

	4.2
	Библиотеки, архивы
	1 место
	17,155
	0,548

	5.
	Предприятия общественного питания

	5.1
	Кафе, рестораны, бары, закусочные, столовые
	1 место
	76,650
	0,767

	6.
	Предприятия службы быта

	6.1
	Бани, сауны
	1 место
	307,695
	1,789

	7.
	Предприятия в сфере похоронных услуг

	7.1
	Кладбища
	1 га общей площади
	3677,375
	37,851

	8.
	Садоводческие кооперативы, садово-огородные товарищества

	8.1
	Садоводческие кооперативы, садово-огородные товарищества
	1 участник (член)
	232,870
	2,263

	9.
	Домовладения

	9.1.
	Многоквартирные жилые дома
	1 проживающий
	207,474*
	2,114*

	9.2.
	Индивидуальные жилые дома
	1 проживающий
	285,468*
	2,882*

	10.
	Предприятия иных отраслей промышленности

	10.1
	Предприятия иных отраслей промышленности
	1 кв.м. общей площади
	49,275
	0,475

*Норматив накопления с учетом крупногабаритных отходов
8